Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Самохваловская основная общеобразовательная школа»

(МКОУ «Самохваловская ООШ»)

Шатровского МО, Курганской области

ПРИКАЗ

  29 августа      2024  года                                                                                                 № 142

 «Об утверждении   10 дневного, осенне- зимнего  меню

на 2024-2025 учебный год»

 В соответствии со ст. 41 ФЗ №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и с

целью организации сбалансированного рационального питания детей в МКОУ

«Самохваловская ООШ», строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления

блюд в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также соблюдения

всех норм и правил гигиены, сохранения жизни и здоровья детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  с 01.09.2024   10- ти дневное меню, осень-зима. (Приложение 1).

2. Утвердить технологические карты разработанные на основе «Сборника рецептур

блюд и кулинарных изделий для питания детей в дошкольных организациях» / под

ред. М.П. Могильного и Т.В. Тутельяна. – М.: ДеЛи принт, 2011. – 584 с.

3. Ответственной за питание – Неустроевой Г.В.  обеспечить своевременную заявку и

завоз набора основных продуктов согласно 10-ти дневного меню.

4. Поварам строго соблюдать  10-ти дневное меню.

5. Членам бракеражной комиссии ежедневно проводить контроль за приготовлением

блюд, согласно технологическим картам.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                  Л.Л.Соловьёва

		2024-08-26T16:03:13+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "САМОХВАЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"